Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Пятого созыва
РЕШЕНИЕ

03 апреля 2015 года                                                                                                        № 337/73-5
г. Вилючинск

О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 28.08.2013 № 219/39-5 «О перечне должностей муниципальной службы в Думе Вилючинского городского округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения

о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей»
В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Камчатского края от 28.05.2013 № 242 «О представлении сведений о расходах лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц, и об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц их доходам», Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Вилючинского городского округа от 28.08.2013 № 219/39-5 «О перечне должностей муниципальной службы в Думе Вилючинского городского округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Часть 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить, что лицо, замещающее должность муниципальной службы в Думе Вилючинского городского округа, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязано представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году  представления сведений (далее-отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
1.2.Часть 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Лицо, указанное в части 1.1 настоящего решения, представляет за отчетный период сведения о расходах по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» ежегодно в сроки и в порядке, установленные Порядком представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе Вилючинского городского округа, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Думе Вилючинского городского округа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного решением Думы Вилючинского городского округа от 28.08.2013 № 218/39-5, с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
1.3. В приложении  к решению:

1) в части 1 после слов «Вилючинского городского округа» дополнить словами «(2 должности)»;
2) часть 2 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Вилючинского
городского округа                                                                      Г.А. Гришило
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

03 апреля 2015 года
№ 337/73-5
PAGE